АДМИНИСТРАЦИЯ
САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13  ноября 2023 г.                                                                         № 49

О прогнозе социально- экономического развития
 муниципального образования  «Сазановский
 сельсовет» на 2023 год и основных  параметрах
 прогноза социально-экономического развития
 муниципального образования «Сазановский
 сельсовет» до 2026 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области, Администрация Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить прогноз социально- экономического развития  муниципального образования « Сазановский  сельсовет»  на 2023 год и основные параметры прогноза социально- экономического развития муниципального образования  «Сазановский сельсовет» до 2026 года (прилагается).
      2. Администрации Сазановского сельсовета при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и планируемый период использовать данные прогноза социально - экономического развития муниципального образования «Сазановский сельсовет», утверждённого настоящим постановлением.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Сазановского сельсовета
Пристенского района                                                                            Ю.Н.Дубинина
Приложение №1
к постановлению Администрации
Сазановского сельсовета
Пристенского района Курской области
№  49 от  13 ноября 2023 г.

Основные показатели социально-экономического развития
Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области на 2023 год
и на плановый период до 2026 года

	Наименование показателя
	Ед. изм.

	2021г. отчет

	2022г. отчет

	2023г.

оценка
	Прогноз

	Консервативный вариант
	Базовый вариант

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Финансовый результат (+,-), всего по МО
	тыс. руб.

	85266
	85351
	85436
	85521
	    85606
	85523
	85779
	86125

	В т.ч.:

	Прибыль
	тыс. руб.

	85266
	85351
	85436
	85521
	85606
	85523
	85779
	86125

	Убыток
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	      0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	40131,0
	48157,2
	52975,0
	55625,0
	58406,0
	61326,0
	55625,0
	58406,0
	61326,0

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%

	120,0
	110,0
	105
	105
	105
	105,0
	105,0
	105,0

	Численность работников
	чел.
	83
	86
	86
	86
	86
	86
	86
	86
	86

	Темп роста(снижения) к предыдущемупериоду
	%

	103,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	40292,2
	46664,0
	51332,4
	53900,2
	56595,0
	59424,4
	53900,2
	56595,0
	59424,4

	Темп роста(снижения) к предыдущему периоду
	%

	115,8
	110,0
	105,0
	105
	105
	106,3
	105
	105

	Объем реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства сельхозорганизациями
	тыс.руб.

	246383
	237570
	248974
	260199
	271840
	248974
	260199
	271840

	Темп роста(снижения) к предыдущему периоду
	%

	133,8
	95,1
	100
	100,3
	100,3
	100
	100,3
	100,3

	Индекс-дефлятор цен,%
	%

	101,1
	101,4
	104,8
	104,2
	104,2
	104,8
	104,2
	104,2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОГНОЗУ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
МО « САЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА  2023ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ДО 2026 ГОДА

Прогноз социально-экономического развития МО «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024- 2026 годов(далее - Прогноз) подготовлен на основании:
Бюджетного кодекса Российской Федерации;
статистических данных о социально-экономическом развитии МО за 2021 год ,2022 год и истекший период 2023 года;
предложений хозяйствующих субъектов по планированию своей деятельности на 2024 год и на период до 2026 года.
Прогноз разработан по итогам работы предприятий и организаций за 3 месяца 2023 года .

АДМИНИСТРАЦИЯ

САЗАНОВ

СКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

13

ноября 202

3

г

.

№

49

О прогнозе социально

-

экономического развития

муниципаль

ного образования  «Сазанов

ский

сельсовет» на 202

3

год и основных  параметрах

прогноза социально

-

экономического развития

мун

иципального образования «Сазанов

ский

сельсовет» до 202

6

года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172

-

ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом

Сазанов

ского

сельсовета

Пристенского

района Курской области

, Админист

рация

Сазанов

ского сельсовета Пристенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить

прогноз социально

-

экономического развития  муни

ципального

образования « Сазанов

ский  сельсовет»  на 202

3

год и основные па

раметры

прогноза социально

-

экономического развития муниципального

образования

«

Сазанов

ский сельсовет» до 202

6

года (прилагается)

.

2. Администрации Сазанов

ского сельсовета при формировании проекта

бюджета на очередной финансовый год и планируемый п

ериод использовать

данные прогноза социально

-

экономического развития мун

иципального

образования «Сазанов

ский сельсовет», утверждённого настоящим

постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постано

вление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Сазанов

ского сельсовета

Пристенского района

Ю.Н.Дубинина